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Skärpta regler för sjukförsäkring föreslås: »Tillbaka till det gamla«


Nyheter02 apr 2024  
Sjukskrivningarna har blivit allt längre de senaste åren och nu föreslår en utredare att regelverket stramas upp. Bland annat föreslås striktare bestämmelser för ersättning efter dag 180. »Det här är en tillbakagång till det gamla«, säger utredaren Per Johansson.


Missade cancer hos funktionsnedsatt – vården måste bättre lyssna in närstående
[image: Missade cancer hos funktionsnedsatt – måste bättre lyssna in närstående]




Patientsäkerhet02 apr 2024  
En man med funktionsnedsättning och bristande kommunikativ förmåga avled utan diagnos. Obduktionen visade hjärntumör, och internutredningen konstaterar att sjukvården behöver bli bättre på att lyssna in omgivningens uppgifter.




Annons

[image: ]








Ny svensk studie: Lungcancer minskar inte som förväntat
[image: Lungcancer minskar inte som väntat]




Nyheter02 apr 2024  
Lungcancerdrabbade kvinnor blir fler. Detta trots att rökningen minskat kraftigt i Sverige. Det visar en ny studie från Umeå universitet.



[image: Fler besök relaterade till psykisk ohälsa under covid-19-pandemin]


Fler besök relaterade till psykisk ohälsa under covid-19-pandemin


Nya rön02 apr 2024  
Antalet besök i primärvården relaterade till psykisk ohälsa, främst ångest/depressionsbesvär, ökade under covid-19-pandemin, enligt en studie som är gjord i Sverige och åtta andra länder. 


Apparater försvunna från Sus – chefläkare går ut med varning
[image: Utrustning för miljonbelopp borta – Skånes chefläkare varnar för risker]




Nyheter02 apr 2024  
Narkosapparater och annan utrustning för miljonbelopp tros ha stulits från Skånes universitetssjukhus. Regionanställda med privata bolag vid sidan om pekas ut som misstänkta, rapporterar Kalla fakta.
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[image: Ministern uppmanar fler regioner att införa BT-prov för utlandsutbildade]


Minister uppmanar fler regioner att införa prov inför BT-tjänst


Nyheter02 apr 2024  
Utbildningsminister Mats Persson vill att fler regioner följer Skånes exempel och testar utlandsutbildade läkares kunskaper innan de erbjuds BT-tjänst. »Jag uppmanar regionerna att införa teoriprov«, säger han till Aftonbladet.  


3 av 4 regioner har krigsplacerat läkare
[image: Många har krigsplacerat läkare]




Nyheter02 apr 2024  
15 regioner uppger att de har krigsplacerat läkare, enligt tidningen Sjukhusläkaren. Men förberedelserna inför krig varierar. En läkare måste vara utbildad för att prioritera bort patienter och fokusera på det som är mest akut för stunden, säger överläkaren Henrik Lund till Sveriges Radio.




 Innehåll från Praktikertjänst 


[image: ]





ÖDMJUKHET OCH LYHÖRDHET ÄR FRAMGÅNGSFAKTORERNA I GREVIE

Innehåll från Praktikertjänst







»Framför allt, var det meningen att han skulle dö ensam?«
[image: »… intill muren ligger han, Leif … men den här gången är sömnen för alltid.«]




Krönika02 apr 2024  
»Men var det meningen att han skulle skutta runt där ensam på ett ben, och framför allt, var det meningen att han skulle dö ensam?« Kajan Leif är död en morgon och det sätter igång tankar hos Jesper Celander.



[image: Nytt kollektivavtal i hamn för SLF: »Både nöjd, besviken och lite trött«]


Nytt kollektivavtal i hamn: »Både nöjd, besviken och lite trött«


Nyheter28 mar 2024  
I sista stund lyckades Läkarförbundet och Sveriges Kommuner och regioner, SKR, under skärtorsdagen enas om ett nytt ettårigt kollektivavtal. Avtalet innehåller bland annat en överenskommelse om tydligare reglering av läkares övertid och ett gemensamt arbete för att få upp lönerna för läkare tidigt i karriären.
(4 kommentarer)



[image: 30 chefer på Akademiska struntade i att anmäla inblandning i vårdbolag]


30 sjukhuschefer höll tyst om inblandning i vårdbolag


Nyheter28 mar 2024  
Av runt 350 chefer på Akademiska sjukhuset i Uppsala sitter åtminstone 41 samtidigt i styrelsen för eller har ägande i bolag som uppger sig ha verksamhet inom vårdområdet. Bara elva har gjort en anmälan om bisyssla till regionen.


»Det finns en poäng att lära sig att skriva en bra ansökan«
[image: »Det finns en poäng med att lära sig att skriva en bra ansökan.«]




Människor & möten28 mar 2024  
Ända sedan starten 2010 har Margaretha Grind Bundy varit ordförande för stiftelsen Bundy Academy, som varje år delar ut forskningsanslag till unga forskare inom neurologi och kardiologi vid Lunds universitet. Nu blir hon hedersdoktor vid medicinska fakulteten.


Vårdpersonal slänger överblivna läkemedel i vanliga soporna
[image: Vårdpersonal slänger överblivna läkemedel i vanliga soporna]




Nyheter28 mar 2024  
Överblivna läkemedel slängs i de vanliga soporna i vissa verksamheter på Centralsjukhuset i Kristianstad. Det rör sig om läkemedel som varit i kontakt med patienter, där det finns risk för blodsmitta.





[image: Ojämlik tillgång till screening av bukaortaaneurysm i regionerna]


Ojämlik tillgång till screening av bukaortaaneurysm i regionerna


Nyheter28 mar 2024  
Ungefär 90 procent av Sveriges män i åldersgruppen 65 år blir kallade till screening av bukaortaaneurysm, och bland dessa är det cirka 80 procent som screenas. Men siffrorna varierar mellan regionerna. I Region Västernorrland har screeningen drabbats av en pandemieffekt, säger Elisabet Skagius, överläkare på kärlkirurgen vid Sundsvalls sjukhus.


Regionen sparade miljonbelopp när gratiskaffe infördes
[image: Regionen sparade miljonbelopp när gratiskaffe infördes för personalen]




Nyheter28 mar 2024  
I stället för att hyra kaffeautomater köpte Region Västerbotten loss dem och införde gratiskaffe. Under 2022 sparade man in 2 miljoner kronor.


Drygt 100 år sedan som Röntgen lade grunden för modern bilddiagnostik
[image: Han lade grunden för den moderna bilddiagnostiken av kroppens inre]




Kultur28 mar 2024  
Röntgens upptäckt i slutet av 1800-talet är fantastisk på flera sätt. För det första lade den grunden för all bilddiagnostik av kroppens inre, en omistlig del av modern medicinsk diagnostik. För det andra har väl en medicinsk upptäckt aldrig, vare sig förr eller senare, meddelats så snabbt över hela jorden, skriver Mats Geijer.



[image: Den nationella läkemedelslistan riskerar att bli en administrativ fälla]


Den nationella läkemedelslistan: en administrativ fälla för läkare?


Debatt28 mar 2024  
Läkarna kommer att få en ny och i praktiken omöjlig uppgift: att manuellt jämföra skillnader mellan ordinationer i patientjournalen och recept i den nationella läkemedelslistan, skriver Mikael Hoffmann, Susanne Bergenbrant Glas och Tobias Alfvén.


Stiernstedt utlovar extern granskning av regler om bisysslor
[image: Stiernstedt utlovar extern granskning av regler om bisysslor efter protester]




Nyheter27 mar 2024  
Karolinska universitetssjukhusets styrelseordförande Göran Stiernstedt säger sig ta personalens protester på stort allvar. Nu utlovar han en extern granskning av regelverket kring bisysslor och uppgifterna om tystnadskultur.
(3 kommentarer)




Nationell stödlinje på gång för personer med psykisk ohälsa
[image: Nationell stödlinje på gång för personer med psykisk ohälsa]




Nyheter27 mar 2024  
En ny nationell stödlinje ska hjälpa personer med psykisk ohälsa samt deras anhöriga och närstående. Tanken är att den ska fungera som ett komplement till regionernas hälso- och sjukvård.




Pedagogiskt pris till akutläkare i Uppsala


Nytt om namn02 apr 2024  

Jonas Willmer, specialist i akutsjukvård vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, har fått Svensk förening för akutsjukvårds pedagogiska pris 2024.



Till minne av Leif Lindström


Minnesord28 mar 2024  

Leif Lindström, Uppsala, överläkare och professor emeritus i psykiatri, har avlidit 81 år gammal. Närmast sörjande är hustrun Berit och brodern Sture med familj.

(1 kommentar)


Fyra läkare får Cullbergstipendiet 


Nytt om namn28 mar 2024  

Fyra läkare får resestipendium för att besöka psykiatriska verksamheter utomlands under två till fyra veckor. 



Starkt skildrat om dem som slet under pandemin


Recension27 mar 2024  

»Skildringen av de prioriteringar som läkarna tvingas göra, att ställa patientgrupper mot varandra och att tvingas välja vem som behöver respiratorn bäst, är plågsam att se«, skriver Tina Vilhelmsson som sett serien »Visselblåsaren – en läkares kamp«, en serie hon finner mycket sevärd.



Flera parallella demonstrationer: »Accepterar inte skräckvälde«


Nyheter27 mar 2024  

Demonstrationer hölls vid flera sjukhus i Stockholm på onsdagen mot att Karin Pettersson, chef på förlossningen på Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge, avskedats på grund av grov illojalitet. »Karolinska har bedrivit en repressiv personalpolitik som vi inte accepterar«, säger läkaren Ida Lagerström.

(1 kommentar)


Cartesiansk dualism i ohälsans otjänst – nytt steg efterlyses


Medicinsk kommentar27 mar 2024  

Vi behöver bli bättre på att kommunicera kring kropp och »själ«, och inte använda ett dualistiskt språk där kroppsliga och mentala processer anses väsensskilda.



»Det kan verkligen få konsekvenser«


Nyheter27 mar 2024  

Problemet med kapade forskare är inte särskilt uppmärksammat, enligt Gert Helgesson, professor i medicinsk etik på Karolinska institutet. »Men det behöver inte betyda att det är ett väldigt ovanligt fenomen«, säger han.



Forskare kapade – medförfattare mot sin vilja


Nyheter27 mar 2024  

När Ulf Arborelius, forskare på Karolinska institutet, upptäcker att han angetts som medförfattare till en vetenskaplig artikel som han aldrig hört talas om börjar en osannolik historia rullas upp. En historia som innehåller ingredienser som en påhittad avdelning, en fejkad hemsida och den amerikanska tv-kanalen CNN:s nyhetsankare Wolf Blitzer.



Mejl från Karolinskas direktör ses som ett hot inför demonstration


Nyheter27 mar 2024  

Ett mejl från sjukhusdirektör Patrik Rossi har trissat upp den redan upprörda stämningen på Karolinska universitetssjukhuset ytterligare. »Jag tolkar det som att han försöker skrämma oss från att genomföra manifestationerna«, säger läkaren Jona Elings Knutsson.

(1 kommentar)


Nästa steg i neddragningarna i Värmland: 370 tjänster ska bort


Nyheter27 mar 2024  

Nästa steg i de planerade neddragningarna i Region Värmland är klara: 370 tjänster inom hälso- och sjukvården ska bort. Sammanlagt räknar regionen med att behöva skära ner med 500 tjänster, vilket är 250 färre än först planerat. 



Capio återbetalar 8 miljoner kronor


Nyheter27 mar 2024  

Capio uppger att en felaktig tolkning ligger bakom att man registrerat oplanerade besök till särskilda boenden för äldre som akuta. Nu vill man betala tillbaka 8 miljoner kronor till Region Stockholm.

(3 kommentarer)


Beslut i dag: Region Stockholms akutsjukhus ska avbolagiseras


Nyheter26 mar 2024  

Efter en stundtals hätsk debatt i regionfullmäktige beslutades i dag att Region Stockholms egenägda akutsjukhus ska avbolagiseras från och med den 1 januari 2025.



Avskedandet ska granskas externt


Nyheter26 mar 2024  

Karolinska universitetssjukhusets styrelseordförande Göran Stiernstedt säger till Sveriges Radio att avskedandet av Karin Pettersson nu ska granskas externt.



»Sorgligt att arbetsgivaren inte har haft bättre koll på reglerna«


Nyheter26 mar 2024  

Sorgligt att arbetsgivaren Region Jämtland Härjedalen inte har haft bättre koll, men bra att problemet nu har uppdagats. Det sade läkarna Mikael Jönsson och Lisa Bergström efter gårdagens informationsmöte om läkarnas uteblivna ersättningar. 



Resebidrag för Stockholmsläkare under utbildning


Meddelanden26 mar 2024  

Resebidrag till läkare under utbildning finns att söka för resor till kongresser, symposier och liknande utanför Sverige.



Regionen om felaktigheterna: »Inte haft koll på administrationen«


Nyheter26 mar 2024  

Många faktorer bidrog till att läkare anställda i Region Jämtland Härjedalen fick fel ersättningar under ett decennium. »I grund och botten är det så att arbetsgivaren inte har haft koll på administrationen«, säger Ann-Marie Åsander, före detta förhandlingschef i regionen.



5 frågor till Erik Norberg


Författarintervjun26 mar 2024  

Erik Norberg, ST-läkare, Anopiva, Östersunds sjukhus, har tillsammans med medförfattare beskrivit ett fall av allvarlig bupropionförgiftning.



Allt fler allvarliga förgiftningar med preparatet bupropion


Fallbeskrivning26 mar 2024  

Förskrivning av bupropion har ökat kraftigt under senare år. Samtidigt ses också en ökning av antalet allvarliga förgiftningar med preparatet.

(2 kommentarer)


Oklar effekt av SGLT2-hämmare vid hjärtsvikt hos normoglykema


Debatt26 mar 2024  

Det är angeläget att hjärtsviktsbehandlingen förbättras, men även att vi lutar oss mot studier som klart kan visa effekt på de grupper vi vill behandla, skriver Lina-Maria Nordvall och Bertil Ekstedt. 

(1 kommentar)


Åtalad konsult kopplas till extremism


Nyheter26 mar 2024  

Konsulten som åtalats för att ha röjt personuppgifter från cirka 800 barn under sin tid på Folkhälsomyndigheten har kopplingar till högerextrema miljöer. Det visar en granskning från Expo.



Manifestationer på flera sjukhus för den sparkade förlossningschefen


Nyheter26 mar 2024  

Flera manifestationer mot Karolinska universitetssjukhusets rättskansli hålls under onsdagen. Bakgrunden är det uppmärksammade avskedandet av förlossningschefen Karin Pettersson. »Vi vill inte ägna våra arbetsdagar åt att hela tiden tänka på att inte snubbla på någon administrativ detalj«, säger Jona Elings Knutsson, en av initiativtagarna.

(1 kommentar)


Internationellt pris till Jan Holmgren


Nytt om namn26 mar 2024  

Jan Holmgren, seniorprofessor i medicinsk mikrobiologi, Göteborgs universitet, får det stora internationella priset IVI-SK Bioscience Park MahnHoon Award. Han får priset för utvecklingen av världens första effektiva drickbara koleravaccin.



Fel i läkarnas ersättningar i ett decennium – nu betalar regionen


Nyheter25 mar 2024  

En känsla av att något inte stämde ledde till att Jämtlands läns läkarförening började granska läkarnas ersättningar och arbetstider. Det visade sig att känslan var korrekt. Nu ska regionen betala tillbaka uteblivna ersättningar till föreningens medlemmar – tio år tillbaka i tiden. »Det blir väldigt mycket pengar«, säger föreningens ordförande Annika Östling.




Kvetiapin/lamotrigin möjligen kopplade till järnbristanemi


Läkemedelsfrågan25 mar 2024  

Visst stöd finns för att behandling med kvetiapin och lamotrigin kan kopplas till järnbristanemi. Litteraturen är dock begränsad, och något orsakssamband kan inte säkert fastställas.



V kräver extern granskning om tystnadskultur på Karolinska


Nyheter25 mar 2024  

Sedan förlossningschefen Karin Pettersson fick sparken från Karolinska universitetssjukhuset har larmen om tystnadskultur och rättskansliets skräckvälde duggat tätt. Nu kräver Vänsterpartiet att regionen tillsätter en extern granskning av ledarskapet på sjukhuset.



Anestesival och 30-dagarsmortalitet vid kolecystektomi


Originalstudie25 mar 2024  

Svenskt perioperativt register (SPOR) är det största nationella perioperativa kvalitetsregistret i Sverige. Registret utgör en viktig ny möjlighet till kvalitetsuppföljning av vårdform, slutenvård respektive öppenvård, och ger möjlighet att följa i vilken grad dagkirurgi implementerats.



Medvetanderubbning på akuten: strukturerad utredning viktig


Medicinens ABC25 mar 2024  

Medvetanderubbning kan definieras som nytillkommen påverkan på vakenhetsgrad eller kognition, och förekommer hos 0,5–5 procent av patienter på akuten och 10–20 procent av patienter äldre än 70 år. Ett systematiskt omhändertagande med tidig behandling är avgörande för prognos.

(1 kommentar)


Paolo Macchiarini får svenskt ja till att avtjäna sitt straff i Spanien


Nyheter25 mar 2024  

Den fängelsedömda kirurgen Paolo Macchiarini har fått ja av svenska myndigheter att avtjäna sitt straff i Spanien.



Vad är ett liv värt att leva?


Recension25 mar 2024  

När får man ta livet av sig? undrar psykiatriprofessorn Christian Rück i sin bok »Ett liv värt att leva«. Behroz Dehdari har läst en bok som han tror kan intressera många läkare.



Mikael Kastengren: »I snitt skickade patienter 57 meddelanden«


Nyheter25 mar 2024  

Slutenvård i hemmet med hjälp av virtuell teknik uppskattas av patienter och är medicinskt säkert. Det visar en ny studie som undersökt patienter inskrivna på Capio S:t Görans sjukhus i Stockholm – men som fått vård i sina hem med hjälp av digitala verktyg och hembesök av vårdpersonal.



Minimalinvasiva hysterektomier ökar – med regional slagsida


Debatt25 mar 2024  

Stockholms sjukvårdsregion driver den minimalinvasiva utvecklingen tillsammans med Västra sjukvårdsregionen, men återstående 4 av 6 sjukvårdsregioner har inte nått Socialstyrelsens mål, skriver Sophia Ehrström och Klara Hasselrot.



Skogssorkar i Skåne bär på Puumala hantavirus-variant


Nya rön22 mar 2024  

Skogssorkar i Skåne bär på Puumala hantavirus och lokalt infekterade fall av sorkfeber (nephropatia epidemica) har rapporterats. 9 av 74 sorkar bar på genetiskt material från hantavirus besläktat med Puumala hantavirus-varianter från Finland och Karelen, enligt en ny studie. 



Chat GPT tio gånger snabbare på anteckningar än läkare i ny studie


Nyheter22 mar 2024  

AI-verktyget Chat GPT har i en ny studie visat sig kunna skriva medicinska anteckningar tio gånger snabbare än läkare – men med samma kvalitet. »Jag ser en väldigt stor potential i att få hjälp av AI med våra administrativa sysslor«, säger Cyrus Brodén, ortoped och forskare vid Akademiska sjukhuset i Uppsala.



Multisjuk 86-åring fick vänta åtta timmar på akuten – avled


Patientsäkerhet22 mar 2024  

En allvarligt sjuk äldre kvinna fick vänta åtta timmar på en akutmottagning innan hon fick rätt hjälp. Kvinnan avled senare. Nu har sjukhuset Lex Maria-anmält händelsen.



223 nya miljoner till fler AT-tjänster – Sylf uppmanar alla att söka medel


Nyheter22 mar 2024  

Regeringen skjuter till 223 miljoner kronor till regionerna för att fortsätta öka antalet AT-tjänster. Det är en mindre summa än tidigare – men till skillnad från förra året kan alla regioner få del av pengarna såvida de rapporterar in siffror.

(2 kommentarer)


Tidigare verksamhetschef vid Akademiska döms för grovt mutbrott


Nyheter22 mar 2024  

En tidigare verksamhetschef vid Akademiska sjukhuset i Uppsala döms till fängelse och miljonskadestånd för bland annat mutbrott i flera fall. Även sex andra personer döms i härvan. Totalt är tre läkare.



Fortsatt brist på ADHD-läkemedel för barn och unga: »Problematiskt«


Nyheter22 mar 2024  

Det råder fortsatt brist på läkemedlet Intuniv som används för att behandla ADHD hos barn och ungdomar. Doserna 3 mg och 4 mg saknas i lager, enligt Läkemedelsverket. Och nyligen har tillverkaren Takeda anmält en kommande brist även för de andra doserna, 1 mg och 2 mg. Detta kan Läkartidningen rapportera.



Studie pekar på fler ALS-fall per år än man tidigare trott


Nyheter22 mar 2024  

En ny svensk studie pekar på att antalet ALS-diagnoser ökat. Om förekomsten av sjukdomen faktiskt är större, är svårt att säga. Men det totala antalet nya diagnoser per år tycks vara fler än man tidigare beräknat.



Så blev lönesatsningen i VGR: »Vi ser att vi fortfarande inte är i kapp«


Nyheter22 mar 2024  

Efter två år med extra lönesatsningar i Västra Götalandsregionen har en del av löneglappet mot rikssnittet minskat något. Men mycket kvarstår ännu.
»Vi ser att vi fortfarande inte är i kapp« säger Emelie Hultberg, ordförande för Västra Götalands läkarförening.


(1 kommentar)


Fästingar var dubbelinfekterade med Babesia och Borrelia


Nya rön22 mar 2024  

Det händer att personer med Babesia-infektioner utan tydliga symtom blir blodgivare. Data från USA visar att om det infekterade transfusionsblodet ges till en patient med immunbrist eller en som saknar mjälte leder det i ca 20 procent av fallen till döden.



Brett om aktuella sjukvårdsämnen


Recension21 mar 2024  

Christer Olofsson, allmänläkare i Malmö, har skrivit en bok som bland annat tar upp hälsobegreppet, och hur hälso- och sjukvården kan hantera förändringar i synen på hälsa och ohälsa. Lars Jerdén har läst boken.



Nytt avtal om kunskapsstyrning


Nyheter21 mar 2024  

Regeringen och Sveriges Kommuner och regioner, SKR, har kommit överens om en gemensam inriktning för kunskapsstyrningen i vården. Överenskommelsen ska bland annat bidra till att sprida och tillämpa kunskap, följa upp resultat och skapa ny kunskap.

(4 kommentarer)


Blekinges sjukvårdsdirektör slutar


Nyheter21 mar 2024  

Bara ett halvår efter att hon klev på tjänsten lämnar Hanna Svensson jobbet som hälso- och sjukvårdsdirektör i Blekinge – och hon gör det på dagen.  



Facket redo för juridisk kamp för att ge sparkad läkarchef jobbet tillbaka


Nyheter21 mar 2024  

Stockholms läkarförening har kopplat in jurister efter att förlossningschefen Karin Pettersson fått sparken från Karolinska universitetssjukhuset för att ha agerat »grovt illojalt«. Målet är att hon ska få tillbaka jobbet. »Självklart. Arbetsgivarens åtgärder står inte i proportion till vad som har hänt«, säger föreningens ordförande Johan Styrud.

(1 kommentar)


Barnpornografidömd psykiater blir av med sin läkarlegitimation


Nyheter21 mar 2024  

Den psykiater som förra året dömdes till villkorlig dom och samhällstjänst för barnpornografibrott får nu sin läkarlegitimation återkallad.



Tidigare högt uppsatt tjänsteman anhållen för grovt mutbrott


Nyheter21 mar 2024  

En tidigare högt uppsatt tjänsteman i Region Västerbotten har anhållits av polis, misstänkt för att ha tagit emot 9 miljoner kronor i muta. Kärnan i härvan är förvaltningen av regionens pensionspengar. Mannen nekar till brott.

(3 kommentarer)


Sjukhuschef ber om ursäkt för onödiga livmoderoperationer


Nyheter21 mar 2024  

Kvinnor har fått felaktiga diagnoser som har lett till felaktiga ingrepp, enligt Skaraborgs sjukhus utredning i det uppmärksammade fallet med de bortopererade livmödrarna. Sjukhusdirektören Stellan Ahlström ber nu de drabbade kvinnorna om ursäkt.



Lugnande medel och sömnmedel förskrivs enligt nationella riktlinjer


Nya rön21 mar 2024  

Förskrivningen av lugnande medel och sömnmedel i stort sker i enlighet med nationella riktlinjer, men det finns anledning att fortsatt följa den ökade förskrivningen av sedativa antihistaminer och melatonin.



Förlossningschef sparkad för grov illojalitet – protester bland personal


Nyheter20 mar 2024  

Karin Pettersson, chef för förlossningsvården på Karolinska universitetssjukhuset, har fått sparken på grund av grov illojalitet. Beslutet har väckt ilska bland medarbetarna och flera olika protestlistor med över tusen namnunderskrifter är i omlopp. »Vi ser att omtyckta chefer tas ur tjänst utan förvarning«, säger biträdande överläkaren Clara Brandkvist till Dagens Nyheter.

(6 kommentarer)


Klart: Sus ska spara 470 miljoner kronor – motsvarar 640 heltider


Nyheter20 mar 2024  

Chefen för Skånes universitetssjukhus, Sus, ska se till att personalkostnaden kan minskas med 470 miljoner kronor, motsvarande 640 heltidsanställningar. Det beslutade sjukhusstyrelsen på onsdagseftermiddagen. 



Anmälningar om vårdskador – men skadorna uppges färre


Nyheter20 mar 2024  

Antalet undvikbara skador i sjukvården minskar, uppger försäkringsbolaget Löf. Samtidigt fortsätter anmälningarna att öka.

(2 kommentarer)


Stora skillnader i antalet vårdval


Nyheter20 mar 2024  

Region Stockholm ska skrota vårdval – samtidigt som andra regioner går i motsatt riktning, visar Dagens Medicins kartläggning. »Vi skulle gärna se att vi införde väldigt många fler vårdval«, säger Fredrik Sjöstrand (M), hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande i Region Östergötland, till tidningen.

(1 kommentar)




Visa fler artiklar






[image: ]



LYSSNA HÄR!











[image: Senaste nummer]




13–14 

2024 


Prenumerera







Signerat
	»Vad gör facket egentligen? Ingenting. Inte utan att en medlem först säger vad som måste göras eller stoppas.«



[image: alt]



Hanna Kataoka





Reflexion
	»… har vi dragit lärdom av alla de erfarenheter som gjordes under covidpandemin…?«



[image: alt]



Helena Nordenstedt





Senaste recensionerna
	Starkt skildrat om dem som slet under pandemin

	Vad är ett liv värt att leva?

	Brett om aktuella sjukvårdsämnen





Senast kommenterade
	Capio återbetalar 8 miljoner kronor

	Nytt kollektivavtal i hamn för SLF: »Både nöjd, besviken och lite trött«

	Stiernstedt utlovar extern granskning av regler om bisysslor efter protester

	Allt fler allvarliga förgiftningar med preparatet bupropion

	Till minne av Leif Lindström






Vill du ändra din medlemstidning till e-tidning?


	Klicka här, logga in på Mina sidor och ändra till e-tidning









BÖCKER

Beställ en bok från Läkartidningen!
	Läs mer









Minnesord

Nu tar vi emot minnestexter för publicering på Läkartidningen.se
	Om minnestexter
	Läs minnestexter här









Läkarförbundets fullmäktigemöte

Allt om årets fullmäktigemöte den 8–9 november 2023.
	Artiklarna finns här!









CORONAVIRUSET

Läs alla artiklar om coronaviruset och covid-19.
	Alla artiklar här!









Nya vägar till föräldraskap

Läs alla artiklar i Läkartidningens tema om nya vägar till föräldraskap.
	Alla artiklar här!









Val 2022

Läs alla artiklar om valet 2022.
	Alla artiklar här!








Senaste krönikorna
	»… intill muren ligger han, Leif … men den här gången är sömnen för alltid.«

	»Jag agerar lyssnare åt en äldre dam med livshistorier att berätta«

	»…  jag säger till mina patienter att heroism inte är nödvändig«





Nytt om namn
	Pedagogiskt pris till akutläkare i Uppsala

	Fyra läkare får Cullbergstipendiet 

	Internationellt pris till Jan Holmgren

	Pris i Arvid Carlssons anda 






KLIMAT OCH HÄLSA


	Klimatförändring och hälsa – artiklarna samlade här!









VEM DISPUTERAR?


	Aktuella disputationer









VAD HÄNDER?


	Kalendarium









ARKIVET

Ett enda arkiv. 45 000 artiklar.I fulltext från och med år 1996.
	Sök i arkivet!









LÄKARFÖRBUNDET


	Läkarförbundet.se









LÄKARTIDNINGEN ARRANGERAR

Ta del av de senaste rönen. Träffa kollegor. Knyt kontakt med nya arbetsgivare.
	Symposier och Karriärkvällar!









OM LÄSARKOMMENTARER

Välkommen att delge övriga läsare synpunkter på innehållet i en artikel.
	Läs vår policy!











VECKANS JOBB I FOKUS

	

ÖL, Medicinkliniken, Köping
Sverige, Region Västmanland



	

Bröstradiolog till Unilabs mammografiverksamhet, Borås/Göteborg/Skövde
Sverige, Västra Götalandsregionen



	

Gynekolog till kirurgklinken, Tiohundra, Norrtälje
Sverige, Region Stockholm



	

ÖL ortopedi, Sjukhusen i väster, Alingsås lasarett
Sverige, Västra Götalandsregionen



	

Hematolog eller onkolog, medicinsk utredare, Läkemedelsverket
Sverige, Region Uppsala



	

Specialistläkare, Region Sörmland
Sverige, Region Sörmland



	

ST-Läkare till Klinisk kemi & transfusionsmedicin, Halmstad
Sverige, Region Halland



	

Gruppchef till läkargrupp, Scania Husläkarmottagning, Södertälje
Sverige, Region Stockholm



	

Ortoped, ortopedkliniken Tiohundra, Norrtälje
Sverige, Region Stockholm



	

Hematolog eller onkolog, medicinsk utredare, Läkemedelsverket
Sverige, Region Uppsala



	









HELA TJÄNSTELISTAN



51 LEDIGA JOBB


OCH ÖVRIGA ANNONSER








Annons

[image: ]








 Innehåll från Praktikertjänst 


[image: ]





ÖDMJUKHET OCH LYHÖRDHET ÄR FRAMGÅNGSFAKTORERNA I GREVIE

Innehåll från Praktikertjänst






Annons

[image: ]
    




Annons

[image: ]







Annons

[image: ]







Pedagogiskt pris till akutläkare i Uppsala


Nytt om namn02 apr 2024  

Jonas Willmer, specialist i akutsjukvård vid Akademiska sjukhuset i Uppsala, har fått Svensk förening för akutsjukvårds pedagogiska pris 2024.



Till minne av Leif Lindström


Minnesord28 mar 2024  

Leif Lindström, Uppsala, överläkare och professor emeritus i psykiatri, har avlidit 81 år gammal. Närmast sörjande är hustrun Berit och brodern Sture med familj.

(1 kommentar)


Fyra läkare får Cullbergstipendiet 


Nytt om namn28 mar 2024  

Fyra läkare får resestipendium för att besöka psykiatriska verksamheter utomlands under två till fyra veckor. 



Starkt skildrat om dem som slet under pandemin


Recension27 mar 2024  

»Skildringen av de prioriteringar som läkarna tvingas göra, att ställa patientgrupper mot varandra och att tvingas välja vem som behöver respiratorn bäst, är plågsam att se«, skriver Tina Vilhelmsson som sett serien »Visselblåsaren – en läkares kamp«, en serie hon finner mycket sevärd.



Flera parallella demonstrationer: »Accepterar inte skräckvälde«


Nyheter27 mar 2024  

Demonstrationer hölls vid flera sjukhus i Stockholm på onsdagen mot att Karin Pettersson, chef på förlossningen på Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge, avskedats på grund av grov illojalitet. »Karolinska har bedrivit en repressiv personalpolitik som vi inte accepterar«, säger läkaren Ida Lagerström.

(1 kommentar)


Cartesiansk dualism i ohälsans otjänst – nytt steg efterlyses


Medicinsk kommentar27 mar 2024  

Vi behöver bli bättre på att kommunicera kring kropp och »själ«, och inte använda ett dualistiskt språk där kroppsliga och mentala processer anses väsensskilda.



»Det kan verkligen få konsekvenser«


Nyheter27 mar 2024  

Problemet med kapade forskare är inte särskilt uppmärksammat, enligt Gert Helgesson, professor i medicinsk etik på Karolinska institutet. »Men det behöver inte betyda att det är ett väldigt ovanligt fenomen«, säger han.



Forskare kapade – medförfattare mot sin vilja


Nyheter27 mar 2024  

När Ulf Arborelius, forskare på Karolinska institutet, upptäcker att han angetts som medförfattare till en vetenskaplig artikel som han aldrig hört talas om börjar en osannolik historia rullas upp. En historia som innehåller ingredienser som en påhittad avdelning, en fejkad hemsida och den amerikanska tv-kanalen CNN:s nyhetsankare Wolf Blitzer.



Mejl från Karolinskas direktör ses som ett hot inför demonstration


Nyheter27 mar 2024  

Ett mejl från sjukhusdirektör Patrik Rossi har trissat upp den redan upprörda stämningen på Karolinska universitetssjukhuset ytterligare. »Jag tolkar det som att han försöker skrämma oss från att genomföra manifestationerna«, säger läkaren Jona Elings Knutsson.

(1 kommentar)


Nästa steg i neddragningarna i Värmland: 370 tjänster ska bort


Nyheter27 mar 2024  

Nästa steg i de planerade neddragningarna i Region Värmland är klara: 370 tjänster inom hälso- och sjukvården ska bort. Sammanlagt räknar regionen med att behöva skära ner med 500 tjänster, vilket är 250 färre än först planerat. 



Capio återbetalar 8 miljoner kronor


Nyheter27 mar 2024  

Capio uppger att en felaktig tolkning ligger bakom att man registrerat oplanerade besök till särskilda boenden för äldre som akuta. Nu vill man betala tillbaka 8 miljoner kronor till Region Stockholm.

(3 kommentarer)


Beslut i dag: Region Stockholms akutsjukhus ska avbolagiseras


Nyheter26 mar 2024  

Efter en stundtals hätsk debatt i regionfullmäktige beslutades i dag att Region Stockholms egenägda akutsjukhus ska avbolagiseras från och med den 1 januari 2025.



Avskedandet ska granskas externt


Nyheter26 mar 2024  

Karolinska universitetssjukhusets styrelseordförande Göran Stiernstedt säger till Sveriges Radio att avskedandet av Karin Pettersson nu ska granskas externt.



»Sorgligt att arbetsgivaren inte har haft bättre koll på reglerna«


Nyheter26 mar 2024  

Sorgligt att arbetsgivaren Region Jämtland Härjedalen inte har haft bättre koll, men bra att problemet nu har uppdagats. Det sade läkarna Mikael Jönsson och Lisa Bergström efter gårdagens informationsmöte om läkarnas uteblivna ersättningar. 



Resebidrag för Stockholmsläkare under utbildning


Meddelanden26 mar 2024  

Resebidrag till läkare under utbildning finns att söka för resor till kongresser, symposier och liknande utanför Sverige.



Regionen om felaktigheterna: »Inte haft koll på administrationen«


Nyheter26 mar 2024  

Många faktorer bidrog till att läkare anställda i Region Jämtland Härjedalen fick fel ersättningar under ett decennium. »I grund och botten är det så att arbetsgivaren inte har haft koll på administrationen«, säger Ann-Marie Åsander, före detta förhandlingschef i regionen.



5 frågor till Erik Norberg


Författarintervjun26 mar 2024  

Erik Norberg, ST-läkare, Anopiva, Östersunds sjukhus, har tillsammans med medförfattare beskrivit ett fall av allvarlig bupropionförgiftning.



Allt fler allvarliga förgiftningar med preparatet bupropion


Fallbeskrivning26 mar 2024  

Förskrivning av bupropion har ökat kraftigt under senare år. Samtidigt ses också en ökning av antalet allvarliga förgiftningar med preparatet.

(2 kommentarer)


Oklar effekt av SGLT2-hämmare vid hjärtsvikt hos normoglykema


Debatt26 mar 2024  

Det är angeläget att hjärtsviktsbehandlingen förbättras, men även att vi lutar oss mot studier som klart kan visa effekt på de grupper vi vill behandla, skriver Lina-Maria Nordvall och Bertil Ekstedt. 

(1 kommentar)


Åtalad konsult kopplas till extremism


Nyheter26 mar 2024  

Konsulten som åtalats för att ha röjt personuppgifter från cirka 800 barn under sin tid på Folkhälsomyndigheten har kopplingar till högerextrema miljöer. Det visar en granskning från Expo.



Manifestationer på flera sjukhus för den sparkade förlossningschefen


Nyheter26 mar 2024  

Flera manifestationer mot Karolinska universitetssjukhusets rättskansli hålls under onsdagen. Bakgrunden är det uppmärksammade avskedandet av förlossningschefen Karin Pettersson. »Vi vill inte ägna våra arbetsdagar åt att hela tiden tänka på att inte snubbla på någon administrativ detalj«, säger Jona Elings Knutsson, en av initiativtagarna.

(1 kommentar)


Internationellt pris till Jan Holmgren


Nytt om namn26 mar 2024  

Jan Holmgren, seniorprofessor i medicinsk mikrobiologi, Göteborgs universitet, får det stora internationella priset IVI-SK Bioscience Park MahnHoon Award. Han får priset för utvecklingen av världens första effektiva drickbara koleravaccin.



Fel i läkarnas ersättningar i ett decennium – nu betalar regionen


Nyheter25 mar 2024  

En känsla av att något inte stämde ledde till att Jämtlands läns läkarförening började granska läkarnas ersättningar och arbetstider. Det visade sig att känslan var korrekt. Nu ska regionen betala tillbaka uteblivna ersättningar till föreningens medlemmar – tio år tillbaka i tiden. »Det blir väldigt mycket pengar«, säger föreningens ordförande Annika Östling.




Kvetiapin/lamotrigin möjligen kopplade till järnbristanemi


Läkemedelsfrågan25 mar 2024  

Visst stöd finns för att behandling med kvetiapin och lamotrigin kan kopplas till järnbristanemi. Litteraturen är dock begränsad, och något orsakssamband kan inte säkert fastställas.



V kräver extern granskning om tystnadskultur på Karolinska


Nyheter25 mar 2024  

Sedan förlossningschefen Karin Pettersson fick sparken från Karolinska universitetssjukhuset har larmen om tystnadskultur och rättskansliets skräckvälde duggat tätt. Nu kräver Vänsterpartiet att regionen tillsätter en extern granskning av ledarskapet på sjukhuset.



Anestesival och 30-dagarsmortalitet vid kolecystektomi


Originalstudie25 mar 2024  

Svenskt perioperativt register (SPOR) är det största nationella perioperativa kvalitetsregistret i Sverige. Registret utgör en viktig ny möjlighet till kvalitetsuppföljning av vårdform, slutenvård respektive öppenvård, och ger möjlighet att följa i vilken grad dagkirurgi implementerats.



Medvetanderubbning på akuten: strukturerad utredning viktig


Medicinens ABC25 mar 2024  

Medvetanderubbning kan definieras som nytillkommen påverkan på vakenhetsgrad eller kognition, och förekommer hos 0,5–5 procent av patienter på akuten och 10–20 procent av patienter äldre än 70 år. Ett systematiskt omhändertagande med tidig behandling är avgörande för prognos.

(1 kommentar)


Paolo Macchiarini får svenskt ja till att avtjäna sitt straff i Spanien


Nyheter25 mar 2024  

Den fängelsedömda kirurgen Paolo Macchiarini har fått ja av svenska myndigheter att avtjäna sitt straff i Spanien.



Vad är ett liv värt att leva?


Recension25 mar 2024  

När får man ta livet av sig? undrar psykiatriprofessorn Christian Rück i sin bok »Ett liv värt att leva«. Behroz Dehdari har läst en bok som han tror kan intressera många läkare.



Mikael Kastengren: »I snitt skickade patienter 57 meddelanden«


Nyheter25 mar 2024  

Slutenvård i hemmet med hjälp av virtuell teknik uppskattas av patienter och är medicinskt säkert. Det visar en ny studie som undersökt patienter inskrivna på Capio S:t Görans sjukhus i Stockholm – men som fått vård i sina hem med hjälp av digitala verktyg och hembesök av vårdpersonal.



Minimalinvasiva hysterektomier ökar – med regional slagsida


Debatt25 mar 2024  

Stockholms sjukvårdsregion driver den minimalinvasiva utvecklingen tillsammans med Västra sjukvårdsregionen, men återstående 4 av 6 sjukvårdsregioner har inte nått Socialstyrelsens mål, skriver Sophia Ehrström och Klara Hasselrot.



Skogssorkar i Skåne bär på Puumala hantavirus-variant


Nya rön22 mar 2024  

Skogssorkar i Skåne bär på Puumala hantavirus och lokalt infekterade fall av sorkfeber (nephropatia epidemica) har rapporterats. 9 av 74 sorkar bar på genetiskt material från hantavirus besläktat med Puumala hantavirus-varianter från Finland och Karelen, enligt en ny studie. 



Chat GPT tio gånger snabbare på anteckningar än läkare i ny studie


Nyheter22 mar 2024  

AI-verktyget Chat GPT har i en ny studie visat sig kunna skriva medicinska anteckningar tio gånger snabbare än läkare – men med samma kvalitet. »Jag ser en väldigt stor potential i att få hjälp av AI med våra administrativa sysslor«, säger Cyrus Brodén, ortoped och forskare vid Akademiska sjukhuset i Uppsala.



Multisjuk 86-åring fick vänta åtta timmar på akuten – avled


Patientsäkerhet22 mar 2024  

En allvarligt sjuk äldre kvinna fick vänta åtta timmar på en akutmottagning innan hon fick rätt hjälp. Kvinnan avled senare. Nu har sjukhuset Lex Maria-anmält händelsen.



223 nya miljoner till fler AT-tjänster – Sylf uppmanar alla att söka medel


Nyheter22 mar 2024  

Regeringen skjuter till 223 miljoner kronor till regionerna för att fortsätta öka antalet AT-tjänster. Det är en mindre summa än tidigare – men till skillnad från förra året kan alla regioner få del av pengarna såvida de rapporterar in siffror.

(2 kommentarer)


Tidigare verksamhetschef vid Akademiska döms för grovt mutbrott


Nyheter22 mar 2024  

En tidigare verksamhetschef vid Akademiska sjukhuset i Uppsala döms till fängelse och miljonskadestånd för bland annat mutbrott i flera fall. Även sex andra personer döms i härvan. Totalt är tre läkare.



Fortsatt brist på ADHD-läkemedel för barn och unga: »Problematiskt«


Nyheter22 mar 2024  

Det råder fortsatt brist på läkemedlet Intuniv som används för att behandla ADHD hos barn och ungdomar. Doserna 3 mg och 4 mg saknas i lager, enligt Läkemedelsverket. Och nyligen har tillverkaren Takeda anmält en kommande brist även för de andra doserna, 1 mg och 2 mg. Detta kan Läkartidningen rapportera.



Studie pekar på fler ALS-fall per år än man tidigare trott


Nyheter22 mar 2024  

En ny svensk studie pekar på att antalet ALS-diagnoser ökat. Om förekomsten av sjukdomen faktiskt är större, är svårt att säga. Men det totala antalet nya diagnoser per år tycks vara fler än man tidigare beräknat.



Så blev lönesatsningen i VGR: »Vi ser att vi fortfarande inte är i kapp«


Nyheter22 mar 2024  

Efter två år med extra lönesatsningar i Västra Götalandsregionen har en del av löneglappet mot rikssnittet minskat något. Men mycket kvarstår ännu.
»Vi ser att vi fortfarande inte är i kapp« säger Emelie Hultberg, ordförande för Västra Götalands läkarförening.


(1 kommentar)


Fästingar var dubbelinfekterade med Babesia och Borrelia


Nya rön22 mar 2024  

Det händer att personer med Babesia-infektioner utan tydliga symtom blir blodgivare. Data från USA visar att om det infekterade transfusionsblodet ges till en patient med immunbrist eller en som saknar mjälte leder det i ca 20 procent av fallen till döden.



Brett om aktuella sjukvårdsämnen


Recension21 mar 2024  

Christer Olofsson, allmänläkare i Malmö, har skrivit en bok som bland annat tar upp hälsobegreppet, och hur hälso- och sjukvården kan hantera förändringar i synen på hälsa och ohälsa. Lars Jerdén har läst boken.



Nytt avtal om kunskapsstyrning


Nyheter21 mar 2024  

Regeringen och Sveriges Kommuner och regioner, SKR, har kommit överens om en gemensam inriktning för kunskapsstyrningen i vården. Överenskommelsen ska bland annat bidra till att sprida och tillämpa kunskap, följa upp resultat och skapa ny kunskap.

(4 kommentarer)


Blekinges sjukvårdsdirektör slutar


Nyheter21 mar 2024  

Bara ett halvår efter att hon klev på tjänsten lämnar Hanna Svensson jobbet som hälso- och sjukvårdsdirektör i Blekinge – och hon gör det på dagen.  



Facket redo för juridisk kamp för att ge sparkad läkarchef jobbet tillbaka


Nyheter21 mar 2024  

Stockholms läkarförening har kopplat in jurister efter att förlossningschefen Karin Pettersson fått sparken från Karolinska universitetssjukhuset för att ha agerat »grovt illojalt«. Målet är att hon ska få tillbaka jobbet. »Självklart. Arbetsgivarens åtgärder står inte i proportion till vad som har hänt«, säger föreningens ordförande Johan Styrud.

(1 kommentar)


Barnpornografidömd psykiater blir av med sin läkarlegitimation


Nyheter21 mar 2024  

Den psykiater som förra året dömdes till villkorlig dom och samhällstjänst för barnpornografibrott får nu sin läkarlegitimation återkallad.



Tidigare högt uppsatt tjänsteman anhållen för grovt mutbrott


Nyheter21 mar 2024  

En tidigare högt uppsatt tjänsteman i Region Västerbotten har anhållits av polis, misstänkt för att ha tagit emot 9 miljoner kronor i muta. Kärnan i härvan är förvaltningen av regionens pensionspengar. Mannen nekar till brott.

(3 kommentarer)


Sjukhuschef ber om ursäkt för onödiga livmoderoperationer


Nyheter21 mar 2024  

Kvinnor har fått felaktiga diagnoser som har lett till felaktiga ingrepp, enligt Skaraborgs sjukhus utredning i det uppmärksammade fallet med de bortopererade livmödrarna. Sjukhusdirektören Stellan Ahlström ber nu de drabbade kvinnorna om ursäkt.



Lugnande medel och sömnmedel förskrivs enligt nationella riktlinjer


Nya rön21 mar 2024  

Förskrivningen av lugnande medel och sömnmedel i stort sker i enlighet med nationella riktlinjer, men det finns anledning att fortsatt följa den ökade förskrivningen av sedativa antihistaminer och melatonin.



Förlossningschef sparkad för grov illojalitet – protester bland personal


Nyheter20 mar 2024  

Karin Pettersson, chef för förlossningsvården på Karolinska universitetssjukhuset, har fått sparken på grund av grov illojalitet. Beslutet har väckt ilska bland medarbetarna och flera olika protestlistor med över tusen namnunderskrifter är i omlopp. »Vi ser att omtyckta chefer tas ur tjänst utan förvarning«, säger biträdande överläkaren Clara Brandkvist till Dagens Nyheter.

(6 kommentarer)


Klart: Sus ska spara 470 miljoner kronor – motsvarar 640 heltider


Nyheter20 mar 2024  

Chefen för Skånes universitetssjukhus, Sus, ska se till att personalkostnaden kan minskas med 470 miljoner kronor, motsvarande 640 heltidsanställningar. Det beslutade sjukhusstyrelsen på onsdagseftermiddagen. 



Anmälningar om vårdskador – men skadorna uppges färre


Nyheter20 mar 2024  

Antalet undvikbara skador i sjukvården minskar, uppger försäkringsbolaget Löf. Samtidigt fortsätter anmälningarna att öka.

(2 kommentarer)


Stora skillnader i antalet vårdval


Nyheter20 mar 2024  

Region Stockholm ska skrota vårdval – samtidigt som andra regioner går i motsatt riktning, visar Dagens Medicins kartläggning. »Vi skulle gärna se att vi införde väldigt många fler vårdval«, säger Fredrik Sjöstrand (M), hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande i Region Östergötland, till tidningen.

(1 kommentar)
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Personuppgiftspolicy
Ta del av Läkartidningen Förlag AB:s policy för personuppgifter. I policyn beskrivs vilka uppgifter vi samlar in, i vilket syfte och på vilket sätt du kan ha kontroll över dina egna uppgifter samt hur du kan kontakta oss.
	Läs mer





Annonsera
77% av Sveriges läkare läser Läkartidningen, vilket är den överlägset högsta räckvidden i målgruppen. Vare sig du ska lansera en ny produkt eller rekrytera en läkare så kan vi hjälpa dig att hitta den mediamix som passar dina behov bäst.
	Läs mer
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Hantera samtycke för cookies




För att kunna erbjuda en så bra upplevelse som möjligt använder vi och våra partners cookies och liknande tekniker som innebär att vi lagrar och får tillgång till viss information på din enhet.



Vi behandlar också personuppgifter såsom IP-adresser. Vi och våra partners använder samtycke eller berättigat intresse som laglig grund för behandlingen av dina personuppgifter.



Genom att klicka på "Fler inställningar" kan du välja vad du vill godkänna eller inte. Du kan närsomhelst ändra dina inställningar eller återkalla ditt samtycke genom att klicka på "Hantera samtycke" på denna webbsida.



I vår cookiepolicy och personuppgiftspolicy kan du fördjupa dig ytterligare.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten är absolut nödvändig för det legitima syftet att möjliggöra användningen av en specifik tjänst som uttryckligen begärts av abonnenten eller användaren, eller för det enda syftet att utföra överföring av en kommunikation över ett elektroniskt kommunikationsnät.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten är nödvändig för det legitima syftet att lagra inställningar som inte efterfrågas av abonnenten eller användaren.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten som används uteslutande för statistiska ändamål.
Den tekniska lagringen eller åtkomsten som används uteslutande för anonyma statistiska ändamål. Utan en stämningsansökan, frivillig efterlevnad från din Internetleverantörs sida, eller ytterligare register från en tredje part, kan information som lagras eller hämtas endast för detta ändamål vanligtvis inte användas för att identifiera dig.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten krävs för att skapa användarprofiler för att skicka reklam, eller för att spåra användaren på en webbplats eller över flera webbplatser för liknande marknadsföringsändamål.
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